МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области «Сухоложская районная больница»

(ГАУЗ СО «Сухоложская РБ»)

П Р И К А З

11.01.2022 г. №  1- 11-25

О внесении изменений в приказ «О мероприятиях по противодействию коррупции в ГАУЗ СО
«Сухоложская РБ»»

На основании приказа М3 СО от 21.12.2017г. № 2378-п «Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции в Министерстве здравоохранения свердловской области на 2018-
2019годы», Письма М3 СО от 16.03.2015г. № 03-01-82/2528 «О предоставлении отчетности» в
целях реализации положения законодательства Российской Федерации и Свердловской области по
вопросам противодействия коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Председатель:
Секретарь:
Члены
комиссии:

1. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции ГАУЗ СО «Сухоложская РБ»
в следующем составе:

заместитель главного врача по медицинской части
делопроизводитель
заместитель главного врача по поликлинической
работе
юрисконсульт
заместитель главного врача по экономическим
вопросам
начальник отдела кадров
главная медицинская сестра
главный бухгалтер
заведующий поликлиникой детской-врач-педиатр

по противодействию коррупции ГАУЗ СО

Павлова Л.А.
Вепрева О.А.
Панова Е.Н.

Быстрых Н.А.
Гасимова Л.И.

Печенкин А.В.
Бархатова Н.А.
Медведева Н.А.
Коко вина М.В.

2. Утвердить положение о Комиссии
«Сухоложская РБ» (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции ГАУЗ СО «Сухоложская
РБ» (приложение № 2).

4. Руководителям структурных подразделений:
4.1. Проводить анализ анкетирования по изучению мнения пациентов об удовлетворенности

качеством оказания помощи пациентам, формировать в коллективах нетерпимость и факты
взяточничества, проявление корыстных целей, усилить контроль за целевым использованием
средств.

4.2. Проводить семинары согласно ежемесячных планов с работниками на тему нетерпимого
отношения и проявлению коррупции, по изучению антикоррупционного законодательства.

4.3. Организовать работу по предупреждению утечки служебной и конфиденциальной
информации.

5. Начальнику отдела автоматизированных систем управления Жаркову А.А. поддерживать
на официальном сайте ГАУЗ СО «Сухоложская РБ» раздел «Противодействие коррупции».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач М.К. Веремеенко